АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
24.02.2020                                                         с.Сергеево                                                № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление от 17.05.2017 № 31«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Сергеевское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселение от 17.05.2017 № 31 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Сергеевское сельское поселение» следующие изменения:
1) Пункт 2.1, 2.2, 2.3,2.4 изложить в новой редакции согласно  приложения.
2.  Обнародовать настоящее постановление в библиотеках населенных пунктов с.Сергеево, с.Ежи  и  разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в сети Интернет по адресу:  www.sergsp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.

Глава  Сергеевского
сельского поселения	                                                                     О.А.Барсуков

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                         Приложение к постановлению администрации
муниципального образования
 Сергеевское сельское поселение
от 27.12.2019 № 100

2.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) КБК 1 11 05035 05 0000 120 (далее – доходы от арендной платы за муниципальное имущество).
2.1.1. Для расчета прогнозируемого объема данного вида доходов применяется метод прямого расчета и основывается на данных о размере площади имущества, сдаваемого в аренду, ставке арендной платы, уровня собираемости арендной платы, с учетом динамики показателя собираемости в предшествующие периоды;
2.1.2. Источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами;
2.1.3. Прогноз поступлений доходов от арендной платы за муниципальное имущество производится методом прямого расчета по формуле:
Нач = П1хСт1+П2хСт2+и т.д., где:
Нач. – прогнозное начисление платежа;
П1, П2 и т.д. – суммарные площади сдаваемого в аренду имущества, по соответствующей ставке арендной платы;
Ст1, Ст2, и т.д. – ставки арендной платы по соответствующим арендуемым объектам, с учетом повышения (понижения) ставок, планируемых в очередном финансовом году;
 2.2. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) КБК 1 11 09045 10 0000 120
1) Для расчета прогнозируемого объема данного вида доходов применяется метод прямого расчета и основывается на данных о размере платежей от использования имущества;
Пар. Им.= Отек.+30% *Д, где:
Пар.им. – сумма доходов от арендной платы за муниципальное имущество (найм), прогнозируемая к поступлению в бюджет МО Сергеевское сельское поселение;
Отек. – сумма годовых начислений доходов от арендной платы за муниципальное имущество согласно заключенным договорам аренды по состоянию на 1 сентября текущего года;
30%- средний процент сбора (данные % из отчетности, предоставляемой ежеквартально)
Д – дебиторской задолженности прошлых лет.
2)Источником данных являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) по использованию имущества, находящегося в собственности поселения;
3) Прогнозный объем поступлений данного вида доходов определяется как сумма платежей по заключенным (планируемым к заключению) договорам по следующему расчету:
Ппд = (Sб * Цб + Sс * Цс) * 12* Псб + Д, где
 Ппд -   прогнозируемая сумма поступлений прочих доходов, поступающая в бюджет муниципального образования, на прогнозируемый год;
Sб -  общая площадь благоустроенного жилого фонда;
Sс -   общая площадь неблагоустроенного жилого фонда;
Цб – стоимость 1 квадратного метра найма жилья в благоустроенном фонде;
Цс -  стоимость 1 квадратного метра найма жилья в неблагоустроенном фонде;
Псб -  средний процент сбора платежей;
Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового, бюджетного законодательства,
изменением общей площади муниципального жилья.
2.3. Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) КБК 1 11 05035 05 0000 120. Прогноз поступлений доходов от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), производится методом прямого расчета в соответствии с программой приватизации муниципального имущества МО Сергеевское сельское поселение, утвержденной решением Совета Сергеевского сельского поселения.
Источником данных является сведения об объектах, подлежащих реализации в прогнозируемом году.
Сумма доходов от реализации имущества, прогнозируемая к поступлению в бюджет муниципального образования, рассчитывается по следующей формуле:
РИ=Ст*Пл, где:
РИ-объем доходов от реализации имущества
Ст-средняя стоимость одного квадратного метра объектов недвижимости
Пл-площадь объектов недвижимости, подлежащая реализации в очередном финансовом году.
2.4. Доходы от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей КБК
 1 11 07015 050000 120
Расчет суммы прогнозируемых поступлений в виде части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей, производится методом прямого расчета по следующей формуле:
ППчпмуп = (ЧПni + ЧПni +….. + ЧПni) х N, где
ППчпмуп  — прогноз поступлений от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей;
N — норматив отчисления доходов от части прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет муниципального образования, установленный на очередной финансовый год;
ЧПni – чистая прибыль i муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей. Прогнозные поступления доходов прибыли i муниципального унитарного предприятия на очередной финансовый год и плановый период осуществляется методом усреднения по следующей формуле:
ЧПni=( ЧПт-1 + ЧПт-2 + ЧПт-3)/3
ЧПт-1 , ЧПт-2 , ЧПт-3 – фактически полученная чистая прибыль муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей за три предыдущих отчетных года;
т – текущий год.
Расчет прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя:
 из фактической или прогнозной величины чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий в году, предшествующему году, на который осуществляется расчет прогнозного объема доходов;
из доли чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет муниципального образования, установленного решением Совета Сергеевского сельского поселения о бюджете МО Сергеевское сельское поселение на очередной год.